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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. VASARIO 5 D. NUTARIMO NR. 85 „DĖL 

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO FINANSAVIMO 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame pagal 2021 m. sausio 5 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 

Vyriausybė) tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

gruodžio 30 d. išvadoje Nr. NV-3458 pateiktas pastabas ir pasiūlymus patikslintą Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 5 d. nutarimo Nr. 85 „Dėl 

Aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į pasaulyje paskelbtą COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) pandemiją bei į tai, kad 2020 metais olimpinės ir paralimpinės žaidynės 

neįvyko, kaip buvo planuota.  

Nutarimo projekto tikslas – užtikrinti aukšto meistriškumo sporto programų (toliau – 

Programos) finansavimą 2021 metais ir nustatyti Programų finansavimo 2021 metais sąlygas, 

atsižvelgiant į pasaulyje paskelbtos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)  pandemijos 

pasekmes. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2020 m. gruodžio 30 d. išvadoje Nr. NV-3458 ir 

Socialinės politikos grupė 2020 m. gruodžio 30 d. pažymoje Nr. NV-3461 atkreipė dėmesį, kad 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – Ministerija) išlieka 

įpareigojimas pateikti 2020 m. vasario 5 d. Vyriausybės posėdžio protokolu pavestus ir 2020 m. 

rugpjūčio 12 d. Vyriausybės pasitarimo protokolu patvirtiname Sporto sistemos pokyčių 2020–

2022 m. veiksmų plane numatytus Aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimo 

finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) pakeitimus.  
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VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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Ministerija 2020 m. lapkričio 10 d. Vyriausybei buvo pateikusi Nutarimo projektą, siekdama 

įgyvendinti 2020 m. vasario 5 d. vykusio Vyriausybės posėdžio metu tvirtinant Aprašą Ministerijai 

nurodytą įpareigojimą iki 2020 m. birželio 1 d. pateikti Aprašo projektą, kuriame būtų numatyti 

tapatūs valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų Programų kriterijai olimpinio, paralimpinio, regos, 

klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančių 

nevyriausybinių sporto organizacijų (toliau – sporto organizacijos) ir sporto šakų federacijų 

įgyvendinamoms Programoms, tačiau dėl Vyriausybės kanceliarijos pateiktų pastabų ir pasiūlymų 

gausos (Teisės grupės 2020 m. lapkričio 27 d. išvada Nr. NV-3229, Socialinės politikos grupės 

2020 m. lapkričio 25 d. pažyma Nr. NV-3219) bei siekio 2021 metų finansavimą Programoms 

paskirstyti laiku (Projektu siūlytas paraiškų teikimo terminas – iki einamųjų metų gruodžio 20 d.), 

tikslinga priimti būtinus pakeitimus, susijusius su nepalankia epidemine COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) situacija. Taip pat pastebėtina tai, kad rengiant Sporto sistemos pokyčių 

2020–2022 m. veiksmų planą buvo orientuojamasi į įprastai vykstantį 4 metų olimpinį ciklą, tačiau 

olimpinės ir paralimpinės žaidynės dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)  pandemijos buvo 

nukeltos, todėl šiais 2021 metais, kurie yra paskutiniai olimpinio ciklo metai, nesiūlytina iš esmės 

keisti finansavimo sistemos. Tam pritaria ir sporto šakų federacijos ir sporto organizacijos, todėl 

teikiami tik šie Nutarimo projekte siūlomi pakeitimai, suderinus su sporto šakų federacijomis ir 

sporto organizacijomis. Aprašo pakeitimai, kurie bus siūlomi taikyti naujam olimpiniam ciklui, bus 

derinami su sporto šakų federacijomis bei sporto organizacijomis ir pateikti Vyriausybei. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. gruodžio 30 d. išvadoje 

Nr. NV-3458 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Nutarimo projektu siūloma pakeisti Aprašą ir 

paankstinti paraiškų teikimo terminą, nustatant, kad Programos teikiamos ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų vasario 13 d. (Aprašo 6 punktas) elektroniniu būdu (Aprašo 10 punktas). Paankstinti 

Programų teikimo terminą (šiuo metu numatyta einamųjų metų vasario 26 d.) siūloma atsižvelgiant 

į tai, kad 2021 metai yra olimpiniai metai ir finansavimą sporto šakų federacijoms bei sporto 

organizacijoms siekiama užtikrinti kuo anksčiau, taip pat iki Programų pateikimo termino pabaigos 

būtų likę ne mažiau nei 1 mėnuo skaičiuojant nuo Nutarimo projekto priėmimo dienos. Pastebėtina, 

kad Programų teikimas elektroniniu būdu apimtų Programų (jas pasirašius saugiu elektroniniu 

parašu) teikimą Ministerijos ar jos įgaliotos institucijos oficialiu elektroninio pašto adresu ar 

per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinę sistemą, taip pat 

Ministerijos dokumentų valdymo sistemą (DVS). Teikiant Programas elektroniniu būdu būtų 

užtikrinamas greitesnis Programų ir susijusių dokumentų pateikimas ir sprendimų dėl valstybė 

biudžeto lėšų skyrimo Programoms įgyvendinti priėmimas. Tokiam Programų teikimo būdui 

pritaria ir sporto šakų federacijos bei sporto organizacijos (elektroninių dokumentų teikimas 

pasiteisino perėjus prie darbo nuotoliniu būdu), taip pat būtų patiriamos mažesnės išlaidos nei 
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teikiant Programos popierinį variantą (Programą įprastai sudaro apie 100 lapų). Ministerija 

glaudžiai bendradarbiauja su sporto šakų federacijomis ir sporto organizacijomis dėl 2021 metų 

Programų teikimo elektroniniu būdu, šiuo metu 74 sporto šakų federacijos jau yra pradėjusios teikti 

dokumentus dėl finansavimo skyrimo 2021 metų Programoms įgyvendinti. 

Taip pat Apraše siūlomi kiti techniniai pakeitimai: Aprašo 6 punkte siūloma prieš paraiškų 

teikimo terminą įrašyti žodžius „ne vėliau kaip“, Aprašo 19 punkte pareiškėjų pateiktų dokumentų 

nagrinėjimo terminą siūloma skaičiuoti darbo dienomis, o ne nurodyti konkrečią datą.  

Atsižvelgiant į tai, kad dėl pasaulyje paskelbtos COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos)  pandemijos didelė dalis 2020 metais planuotų pasaulio ir Europos čempionatų neįvyko, 

taip pat olimpinės ir paralimpinės žaidynės (kurčiųjų žaidynės vyko 2017 metais, specialiosios 

olimpiados žaidynės – 2019 metais, todėl šioms žaidynėms nėra aktualu nustatyti išlygas), ir dėl to 

susidarė nelygiavertė situacija skirtingose sporto šakose vertinant 2020 metais pasiektus rezultatus, 

Nutarimo projektu siūloma, sprendžiant klausimą dėl 2021 metų valstybės biudžeto lėšų 

Programoms įgyvendinti skyrimo, vertinti skirtingų laikotarpių pasiektus rezultatus, atsižvelgiant į 

kiekvienos organizacijos individualią situaciją (Nutarimo projekto 2.1 papunktis): sportininkų 

pasiekimus 2016 metų olimpinėse ir paralimpinėse žaidynėse bei 2016 arba 2020 metų rezultatus, 

t. y. jei į atitinkamas tarptautines aukšto meistriškumo sporto varžybas deleguoti sportininkai turėjo 

galimybę varžytis pasaulio arba Europos čempionatuose 2020 metais, vertinami 2020 metais 

vykusių pasaulio arba Europos čempionatų rezultatai (2016 metais vykusių atitinkamų pasaulio arba 

Europos čempionatų rezultatai nevertinami), o jei neturėjo galimybės varžytis pasaulio arba 

Europos čempionatuose 2020 metais – vertinami 2016 metais vykusių pasaulio arba Europos 

čempionatų rezultatai (arba 2015 metų rezultatai, jei atitinkamoje sporto šakoje Aprašo 1 priede 

nurodytos atitinkamos tarptautinės aukšto meistriškumo sporto varžybos organizuojamos kas 5 

metus). Nutarimo projekto 2.1 papunktyje įtvirtinamos tik taikomos išlygos, o sporto šakų 

federacijoms ir sporto organizacijoms, kurių pasaulio ar Europos čempionatai 2020 metais vyko 

įprasta tvarka, taikomos bendros Aprašo nuostatos. Nutarimo projekto 2.1.2 papunktyje aptariamas 

atvejis dėl informacijos apie sportininkų tarptautinėse sporto varžybose pasiektus rezultatus 

pateikimo ne už 4, o už 5 metų laikotarpį tuo atveju, kai tarptautinės aukšto meistriškumo sporto 

varžybos organizuojamos kas 5 metus. 

Nutarimo projektas suderintas su sporto šakų federacijomis: Nutarimo projektas pateiktas 

derinti 74 sporto šakų federacijoms, iš kurių 54 pateikė atsakymus, iš jų: 51 sporto šakų federacija 

pritarė Nutarimo projektu siūlomiems pakeitimas, 3 – pritarė iš dalies (sporto šakų federacijų 

sąrašas pridedamas).  

Nutarimo projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje. 
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Nutarimo projektą parengė Ministerijos Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel. (8 5)  

219 1234, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. (8 5)  219 1214, el. p. 

Ilona.Simkunaite@smm.lt), vyriausiasis specialistas Vidas Stankevičius (tel. (8 5)  219 1114, el. p. 

Vidas.Stankevicius@smm.lt) ir vyriausioji specialistė Monika Briedytė (tel. (8 5)  219 1116, el. p. 

Monika.Briedyte@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 6 lapai. 

2. Sporto šakų federacijų sąrašas, 2 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė  Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilona Šimkūnaitė, tel. (8 5)  219 1214, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


